

Smlouva o dílo

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů,
mezi smluvními stranami:

Město Žacléř

se sídlem městského úřadu Rýchorské náměstí 181, Žacléř, IČ: 00278491
zastoupené Alešem Vaníčkem, starostou

(dále jen „objednatel“)

a

Město Žacléř

Doručeno: **22.01.2025**; čas **10:52:25**

Č.j.: **MUZa/147/2025/VED/AV**

Spis. zn.:

Poč. listů: **11**; poč. příloh **0**; Sk. znak: **V5**

PID: 
DXVK30P1WO3L

Název: M – silnice a. s.

se sídlem Husova 1697, 530 00 Pardubice
IČ: 421 96 868

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B vložka 430
zastoupená Ing. Jiřím Albrechtem, ředitelem oblastního závodu SEVER, na základě písemného
pověření představenstvem

(dále jen „zhotovitel“)

Článek I. Úvodní ustanovení

- 1.1. Na základě této smlouvy vzniká dvoustranný právní vztah mezi smluvními stranami, jehož obsahem jsou práva a povinnosti směřující k řádné a včasné realizaci stavby „**Rekonstrukce silnic v Bobru a Za Betlémem, Žacléř**“ (dále jen „dílo“), a to v rozsahu stanoveném touto smlouvou a dále v rozsahu položkového rozpočtu, který tvoří nedílnou součást této smlouvy (příloha č. 1).
- 1.2. V rámci realizace díla budou provedeny zejména tyto práce:
 - Frézování živičného krytu
 - Recyklace za studena
 - Pokládka nového asfaltového krytu
 - Zaměření skutečného stavu v digitální i tištěné podobě
- 1.3. Zhotovitel tímto prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, zejména pak s projektovou dokumentací. Zhotoviteli bylo umožněno seznámit se s místem plnění. Zhotoviteli jsou známy veškeré podmínky nezbytné k realizaci díla.

- 1.4. Položkový rozpočet je úplný a odpovídá veškerým zákonům a ostatním předpisům (včetně obecně uznávaných technických norem a standardů) České republiky, které se ke dni podpisu této smlouvy vztahují k provádění a dokončení díla. Položkový rozpočet je dostatečný a plně umožňuje dokončení díla.
- 1.5. Zhotovitel dále prohlašuje, že disponuje veškerými předpoklady nezbytnými pro provedení díla.

Článek II. Předmět smlouvy

- 2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele zhotovit dílo a objednatel se zavazuje dílo prostě vad převzít a zaplatit zhotoviteli níže sjednanou cenu.
- 2.2. Stavba bude realizována v souladu s:
 - a) položkovým rozpočtem a výkazem výměr
 - b) projektovou dokumentací
 - c) ustanoveními této smlouvy,
 - d) platnými právními předpisy,
 - e) příslušnými technickými normami platnými v České republice.
- 2.3. V případě jakéhokoli rozporu mezi výše uvedenými zdroji postupů, údajů či informací se zhotovitel zavazuje objednatele na tento rozpor písemně upozornit a vyžádat si od objednatele pokyny, jak dále postupovat.

Článek III. Doba a místo plnění

- 3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v období od května do října 2025, práce samotné nesmí překročit 40 dní v souvislé délce.
- 3.2. Za den zahájení provádění díla je považován den, kdy bylo objednatelem předáno staveniště zhotoviteli. Zhotovitel je povinen zahájit práce na realizaci bez zbytečného odkladu po předání staveniště.
- 3.3. Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději pět kalendářních dnů před termínem zahájení plnění. O jeho předání a převzetí vyhotoví smluvní strany protokol.
- 3.4. Místem plnění díla jsou pozemky 685/1 v k.ú. Bobr a 1312/1, 604/19 v k.ú. Žacléř.
- 3.5. Celková cena za provedení díla činí celkem **2.539.004,09,- Kč** bez DPH (slovy: dva miliony pět set třicet devět tisíc čtyři koruny české a devět haléřů). K této ceně bude připočtena DPH ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Cena díla vč. DPH 21 % činí celkem 3.072.194,95,- Kč.
- 3.6. Cena za dílo je určena rozpočtem. Ten je tvořen součtem cen jednotlivých položek díla, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „rozpočet“).

- 3.7. Zhotovitel tímto garantuje úplnost a závaznost rozpočtu. Zhotovitel se seznámil s rozpočtem a faktickým stavem věci a prohlašuje, že mu není známa žádná okolnost, která by si pro zhotovení a dokončení díla vyžádala další úsilí či náklady, jež nejsou ve smlouvě, resp. v rozpočtu uvedeny.
- 3.8. V ceně za dílo jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s prováděním díla. Zhotovitel zaručuje a odpovídá za zahrnutí veškerých nákladů potřebných k řádnému splnění díla do ceny za dílo (a to včetně nákladů, které měl zhotovitel na základě svých odborných a technických znalostí a při vynaložení odborné péče vědět a předpokládat).
- 3.9. Cena za dílo uvedená v odst. 3.5 tohoto článku a v rozpočtu je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv překročení ceny stanovené v odst. 3.5 tohoto článku, budou vždy předem sjednány dodatkem k této smlouvě.

Článek IV. Platební podmínky

- 4.1. Cenu díla uhradí objednatel zhotoviteli postupně za skutečně odvedené práce, výkony a materiál v souladu s položkovým rozpočtem na základě daňových dokladů – faktur vystavených zhotovitelem zpravidla jedenkrát měsíčně a na základě oboustranně odsouhlaseného zjišťovacího protokolu skutečně provedených prací, který bude vždy (alespoň v kopii) nedílnou přílohou příslušné faktury. Bez soupisu skutečně provedených prací je daňový doklad (faktura) neplatný. Smluvní strany si sjednávají splatnost faktury na 30 dnů od doručení faktury objednateli.
- 4.2. Návrh zjišťovacího protokolu, který je zhotovitel povinen předložit objednateli do 5 kalendářních dnů od uplynutí kalendářního měsíce, bude obsahovat výčet veškerých skutečně a řádně odvedených prací, eventuálních víceprací a méněprací k poslednímu dni kalendářního měsíce, k němuž se dílčí daňový doklad vztahuje.
- 4.3. V případě, že zjišťovací protokol nebude obsahovat žádné vady a nesrovnalosti, objednatel jej stvrdí svým podpisem. V případě, že zjišťovací protokol vady nebo nejasnosti obsahovat bude, je objednatel oprávněn vyžádat si opravu či vyjasnění vadných či pochybných částí takového protokolu. Do doby, než dojde k vypořádání rozporu o množství a ceně vyfakturovaných prací, není objednatel v prodlení se zaplacením faktury v rozsahu sporných prací.
- 4.4. Fakturovaná částka je splatná bezhotovostně, a to bankovním převodem na účet zhotovitele uvedený ve faktuře.
- 4.5. Povinnost zaplatit fakturovanou částku je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.
- 4.6. Objednatel je oprávněn vrátit bez zaplacení fakturu, pokud tato neobsahuje náležitosti obecně závazných právních předpisů, náležitosti dohodnuté v této smlouvě nebo obsahuje nesprávné údaje (např. nesprávné označení některé ze smluvních stran či práce, které nebyly odsouhlaseny objednatelem) nebo bude-li vystavena v rozporu s termínem sjednaným v této smlouvě (před okamžikem, kdy zhotoviteli vzniká právo fakturovat). V dané souvislosti musí objednatel uvést důvody, pro které fakturu vrací. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti předmětnou fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury

se ukončuje běh lhůty její splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu od počátku ode dne, kdy je objednateli doručena opravená nebo nově vyhotovená faktura.

Článek V. Jakost díla

- 5.1. Zhotovitel se zavazuje, že nepoužije při provádění díla jiné materiály, konstrukce či technologie než vyplývají z projektové dokumentace či stavebního povolení, leda by byly vyšší jakosti.
- 5.2. Nevyplyvá-li z projektové dokumentace jinak, platí, že se smluvní strany dohodly na I. jakosti díla a použitých materiálů. Všechny materiály a prvky budou dodány nové.
- 5.3. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

Článek VI. Způsob provádění díla

- 6.1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo samostatně, s náležitou odbornou péčí.
- 6.2. Zhotovitel se zavazuje plnit při provádění díla důvodné pokyny objednatele.
- 6.3. Zhotovitel je oprávněn užít ke splnění svých závazků z této smlouvy třetích osob (subdodavatelů), vždy však za dílo a jeho provádění odpovídá tak, jako by plnil sám.
- 6.4. Zhotovitel odpovídá za zajištění odborného vedení stavby a odborného provádění prací oprávněnými osobami. Zhotovitel se dále zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.
- 6.5. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla.
- 6.6. Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky smlouvy.
- 6.7. Zhotovitel vyzve objednatele prokazatelnou formou nejméně 3 pracovní dny předem k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem při zhotovování díla zakryty. V případě, že se na výzvu dle předchozí věty objednatel ani jiná objednatelem pověřená osoba bez vážných důvodů nedostaví, může zhotovitel pokračovat v provádění díla po předchozím písemném upozornění objednatele a předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.
- 6.8. Zhotovitel bude provádět práce pouze v denní době se zahájením nejdříve v 7:00 hod. a s ukončením nejpozději v 19:00 hod.

Článek VII. Stavební deník

- 7.1. Zhotovitel se zavazuje vést stavební deník (dále „deník“) ode dne převzetí staveniště. Deník bude uložen na staveništi u zhotovitele. Do deníku bude oprávněný pracovník zhotovitele provádět denně záznam o všech skutečnostech rozhodných pro plnění této smlouvy, zejména se jedná o údaje o povětrnostních podmínkách, o časovém postupu prací a jejich jakosti, splnění sjednaných termínů, dále záznam a zdůvodnění případných odchylek od projektové dokumentace odsouhlasených objednatelem, údaje nutné pro posouzení prací orgány veřejné moci, údaje o vykonaných zkouškách a kontrole provádění díla objednatelem a záznam o počtech pracovníků zhotovitele a užitých třetích osob (subdodavatelů).
- 7.2. Na první straně deníku budou uvedeny osoby obou smluvních stran, které budou oprávněné činit do něho zápisy a potvrzovat je. Deník bude uložen u odpovědné osoby zhotovitele. Během pracovní doby zhotovitele bude deník na staveništi trvale přístupný oprávněným osobám.
- 7.3. Denní záznamy o prováděných pracích se do deníku budou zapisovat čitelně, zásadně v den, kdy byly tyto práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Zápisy v deníku nesmí být přepisovány, nečitelně škrtnuty a z deníku nesmí být vytrhovány první stránky s originálním textem. Každý zápis musí být podepsán stavbyvedoucím.

Článek VIII. Technický dozor

- 8.1. Objednatel je oprávněn při provádění díla provádět technický dozor. Technický dozor objednatele je oprávněn sledovat obsah stavebního deníku a k zápisům zhotovitele připojovat své stanovisko.
- 8.2. Technický dozor objednatele zejména sleduje, zda práce jsou prováděny v souladu s touto smlouvou, projektovou dokumentací, obecně závaznými právními předpisy, technickými normami (ČSN) a správními akty orgánů veřejné moci. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací neprodleně upozorní zhotovitele zápisem do deníku.
- 8.3. Technický dozor objednatele je oprávněn přerušit provádění díla v případě, je-li závažným způsobem ohrožena bezpečnost pracovníků provádějících dílo nebo zhotovitel závažným způsobem porušuje své povinnosti plynoucí mu z této smlouvy. O dobu, po kterou bylo nutno provádění díla přerušit, se neprodluhuje lhůta stanovená pro jeho dokončení. Zhotovitel nemá nárok na úhradu nákladů spojených s přerušením provádění díla.

Článek IX. Bezpečnostní opatření při provádění díla

- 9.1. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat obecně závazné právní předpisy, technické normy (ČSN) a příslušné stavební povolení, týkající se zejména bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního prostředí. Zhotovitel se zavazuje dodržovat hygienické požadavky stanovené právními předpisy.
- 9.2. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, za bezpečný přístup na stavbu, za dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně prostoru zařízení staveniště, a za bezpečnost provozu v prostoru staveniště.

- 9.3. Zhotovitel se zavazuje, že bude nakládat s odpady vzniklými v průběhu realizace díla dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a dle prováděcích vyhlášek k tomuto zákonu.
- 9.4. Odpad zhotovitel zlikviduje v souladu s právními předpisy na vlastní náklady, bude o odpadu vést příslušnou evidenci a při předání předmětu díla předloží objednateli doklady o likvidaci odpadu.

Článek X. Staveniště

- 10.1. Objednatel předá ve lhůtě dle článku III. odst. 3.3 této smlouvy zhotoviteli staveniště ve stavu způsobilém k řádnému a včasnému provedení díla dle této smlouvy. O předání a převzetí staveniště smluvní strany sepíší protokol.
- 10.2. Veškeré základní energie a média potřebné pro provedení díla se zhotovitel zavazuje zajistit samostatně na vlastní náklady. Objednatel umožní zhotoviteli připojení na stávající napojovací body jednotlivých energií a médií.
- 10.3. V průběhu provádění díla bude zhotovitel průběžně udržovat čistotu a pořádek na staveništi a po skončení provádění díla provede zhotovitel úklid staveniště. Zhotovitel je povinen vybudovat staveniště a skládky materiálů tak, aby nevznikly žádné škody na životním prostředí, majetku objednatele či majetku třetích osob.
- 10.4. Zhotovitel vyklidí staveniště do 10 dnů ode dne převzetí díla objednatel, o čemž bude sepsán protokol o vyklizení staveniště, který potvrdí obě smluvní strany. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad uvést staveniště do původního stavu, zejména odvést a v souladu s právními předpisy zlikvidovat odpad, který vznikl při provádění díla, nevyužitý stavební materiál apod.

Článek XI. Vlastnické právo a přechod nebezpečí

- 11.1. Vlastníkem zhotovované věci, která je dílem, je od počátku objednatel.
- 11.2. Vlastnické právo k věcem určeným k provádění díla objednatel nabývá okamžikem jejich zapracování do díla. Jde-li o věci, které objednatel předal za účelem jejich zapracování do díla zhotoviteli, je jejich vlastníkem vždy objednatel.
- 11.3. Nebezpečí škody na zhotovované věci, která je dílem, nese zhotovitel v plném rozsahu. Nebezpečí škody přechází na objednatele dnem převzetí díla objednatel bez vad a nedodělků.

Článek XII. Provedení díla, jeho předání a převzetí

- 12.1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením, zaměřením skutečného stavu v digitální i tištěné podobě, předáním díla jako celku objednateli v místě plnění a vyklizením staveniště. Objednatel je povinen dílo převzít. Má-li dílo vady, není řádně dokončeno.

- 12.2. Objednatel má právo zcela nebo z části převzetí díla či jeho části odmítnout, jestliže dílo vykazuje zjevné vady nebo jestliže nebyly odstraněny vady vytýkané v průběhu zhotovování díla.
- 12.3. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak platí, že všechny vady a nedodělky musí být odstraněny nejpozději do 10 dnů ode dne odmítnutí převzetí díla.
- 12.4. O předání a převzetí díla sepišou smluvní strany protokol.

Článek XIII.

Odpovědnost za vady a záruka za jakost

- 13.1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.
- 13.2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí včetně vad skrytých.
- 13.3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené práce a dodávky záruku za jakost v délce 60 měsíců. Záruční doba běží ode dne převzetí řádně provedeného díla (tj. bez vad a nedodělků) objednatelem, není-li dohodnuto jinak.
- 13.4. Záruční doba neběží ode dne oznámení vady, na niž se vztahuje záruka za jakost, do doby odstranění této vady. Záruční doba rovněž neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat předmět díla nebo jeho část pro jeho vady, za které odpovídá zhotovitel.
- 13.5. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání záruční doby bezplatně odstranit všechny závady, jež vznikly na provedeném díle, a to do 10 pracovních dnů od jejich oznámení objednatelem, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
- 13.6. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení vad (reklamace).

Článek XIV.

Pojištění zhotovitele a náhrada škody

- 14.1. Zhotovitel se zavazuje pro účely plnění povinností podle této smlouvy udržovat po celou dobu provádění díla a záruční doby řádné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem nebo osobami, které užil ke splnění svých závazků z této smlouvy (subdodavateli), a to do výše ceny díla dle článku III odst. 3.5 této smlouvy.
- 14.2. Pokud při provádění prací způsobí zhotovitel škodu třetím stranám, je povinen ji na vlastní náklad neprodleně odstranit.

Článek XV.

Sankční ujednání a úrok z prodlení

- 15.1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu:

- a) za prodlení zhotovitele s dokončením díla, a to ve výši 0,05 % z ceny díla včetně DPH za každý i jen započatý den prodlení s dokončením díla;
 - b) za nesplnění povinnosti zhotovitele odstranit vady díla v záruční době ve stanovené lhůtě, a to ve výši 1.000,- Kč (slovy: jedentisíc korun českých) za každou vadu a za každý i jen započatý den prodlení;
 - c) za nesplnění povinnosti zhotovitele vyklidit staveniště v dohodnuté lhůtě, a to ve výši 1000,- Kč (slovy: jedentisíc korun českých) za každý i jen započatý den prodlení.
- 15.2. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody, a to i v části, v níž výše škody přesahuje smluvní pokutu.
- 15.3. Objednatel má právo započíst jakékoliv pohledávky vzniklé v souvislosti s touto smlouvou proti nároku zhotovitele na zaplacení ceny díla.
- 15.4. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla náleží zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

Článek XVI. Další ujednání

- 16.1. Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré zkoušky a měření nezbytné k prokázání kvalitativních parametrů díla.
- 16.2. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli veškerou součinnost potřebnou pro řádnou kolaudaci díla. Zhotovitel zajistí při místním šetření realizovaném v rámci kolaudačního řízení přítomnost alespoň jednoho odpovědného pracovníka.
- 16.3. Smluvní strany mohou ukončit tento smluvní vztah písemnou dohodou.
- 16.4. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel neposkytuje zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení díla.
- 16.5. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v následujících případech:
- a) zhotovitel je v prodlení s provedením díla po dobu delší než 30 dnů,
 - b) zhotovitel ani po písemném upozornění objednatelem neodstraní během stanovené lhůty jakékoliv vady či nedodělky vzniklé nesprávným prováděním díla nebo nezahájí provádění díla řádným způsobem.
- 16.6. V případě zániku závazku před řádným splněním díla bude zhotovitel povinen ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit mu případně vzniklou škodu. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.
- 16.7. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody či smluvní pokuty.
- 16.8. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli veškerou součinnost při výkonu finanční kontroly ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

**Článek XVII.
Závěrečná ujednání**

- 17.1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami.
- 17.2. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.
- 17.3. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.
- 17.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.
- 17.5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno radou města Žacléř dne 18.12.2024, usnesením č. 2024/54/1196, s nímž je tato smlouva v souladu.
- 17.6. Smluvní strany, resp. jejich zástupci, shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji uzavírají svobodně a vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy.

Nedílnou součástí smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet a výkaz výměr

V Žacléři dne 20.01.2025

V

dne

**Aleš
Vaníček**
Digitálně podepsal
Aleš Vaníček
Datum: 2025.01.20
09:47:19 +01'00'

.....
Město Žacléř
Aleš Vaníček, starosta

**Ing. Jiří
Albrecht**
Digitálně podepsal
Ing. Jiří Albrecht
Datum: 2025.01.20
13:16:43 +01'00'

.....
M – silnice a. s.
Ing. Jiří Albrecht, ředitel oblastního závodu
SEVER

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2024/10/2

Stavba: Město Žacléř - Rekonstrukce ulice v Bobru, ulice Za Betlémem

KSO:
Místo: Žacléř

CC-CZ:
Datum: 18. 10. 2024

Zadavatel:

IČ:
DIČ:

Uchazeč:
M - SILNICE a.s.

IČ: 42196868
DIČ: CZ42196868

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:
Jiří Popelka

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			2 539 004,09
DPH základní snížená	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
	21,00%	2 539 004,09	533 190,86
	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			3 072 194,95

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Ing. Jiří Albrecht
ředitel oddělení zprávy SEVER
M - SILNICE a.s.

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

v celkové částce 12.2024

M - C - SE a.s.
Pardubice, Husova 1697
IČO: 26 868 63
oblast: od SEVER
Hradec: 505 01 200

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2024/10/2

Stavba: Město Žacléř - Rekonstrukce ulice v Bobru, ulice Za Betlémem

Místo: Žacléř

Datum: 18. 10. 2024

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč: M - SILNICE a.s.

Zpracovatel:

Jiří Popelka

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		2 539 004,09	3 072 194,95
2024/10/2/ 1	Horní ulice Bobr	1 488 611,82	1 801 220,30
2024/10/2/ 2	ulice z Betlémem	1 050 392,27	1 270 974,65

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Město Žacléř - Rekonstrukce ulice v Bobru, ulice Za Betlémem

Objekt:

2024/10/2/1 - Horní ulice Bobr

KSO:

Místo: Žacléř

CC-CZ:

Datum: 18. 10. 2024

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

M - SILNICE a.s.

IČ:

42196868

DIČ:

CZ42196868

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

Jiří Popelka

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH		1 488 611,82	
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	1 488 611,82	21,00%	312 608,48
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	1 801 220,30

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis: _____ Razítko _____ Datum a podpis: _____ Razítko _____

Objednavatel

Uchazeč

Ing. Jiří Albrecht
ředitel obecního závodu SEVER
- SILNICE s.s.

Datum a podpis: _____ Razítko _____

Datum a podpis: _____ Razítko _____

v Jičíně dne 5. 12. 2024

Ing. Jiří Albrecht a.s.
Fotografie: 1807
4 865
obecní závod SEVER
Jiří Albrecht

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Město Žacléř - Rekonstrukce ulice v Bobru, ulice Za Betlémem

Objekt:

2024/10/2/1 - Horní ulice Bobr

Místo:

Žacléř

Datum:

18. 10. 2024

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

M - SILNICE a.s.

Zpracovatel:

Jiří Popelka

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							1 488 611,82
D	HSV		Práce a dodávky HSV				1 478 611,82
D	1		Zemní práce				65 555,30
1	K	121151103	Sejmutí ornice plochy do 100 m2 tl vrstvy do 200 mm strojně	m2	267,000	65,00	17 355,00
	W		*odstranění dřvu z nepevněné krajnice š. 250 mm*(535+533)*0,25		267,000		
2	K	162751114	Vodorovné přemístění přes 6 000 do 7000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	64,550	190,00	12 264,50
	W		29,3"dm"		29,300		
	W		470*0,075"přikop"		35,250		
	W		Spoučet		64,550		
3	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	116,190	30,00	3 485,70
	W		64,55*1,8		116,190		
4	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	64,550	22,00	1 420,10
5	K	181951114	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 se zhutněním strojně	m2	1 551,500	20,00	31 030,00
D	5		Komunikace pozemní				1 270 070,50
6	K	564801011	Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 30 mm	m2	1 551,500	35,00	54 302,50
7	K	565155111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š do 3 m	m2	1 819,000	374,00	680 306,00
	W		535*3,4		1 819,000		
8	K	567541121	Recyklace podkladu za studena na místě - rozpojení a reprofilace tl přes 250 do 300 mm pl přes 1000 do 3000 m2	m2	1 551,500	70,00	108 605,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	W		535*2,90		1 551,500		
9	K	569831111	Zpevnění krajnic štěrkodrtí tl 100 mm	m2	254,500	55,00	13 997,50
	W		535*0,25+483*0,25 na zpevnění krajnic bude použit pebytečný materiál z recyklace silnice		254,500		
10	K	573231106	Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství 0,30 kg/m2	m2	1 819,000	18,00	32 742,00
11	K	577134111	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11+ (ABS) tl. 1 tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	1 551,500	245,00	380 117,50
	D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				80 788,00
12	K	916131113	Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	49,000	462,00	22 638,00
	W		22+27		49,000		
13	M	59217032	obrubník silniční betonový 1000x150x150mm	m	49,000	160,00	7 840,00
14	K	938902111	Čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem objem nánosů do 0,15 m3/m	m	470,000	73,00	34 310,00
15	K	R	pročištění stávajících propustků	m	50,000	320,00	16 000,00
	D	997	Přesun sutě				60 392,23
16	K	997221551	Vodorovná doprava sutí ze sypkých materiálů do 1 km	t	349,088	67,00	23 388,90
	W		535*2,90*0,1*2,25		349,088		
17	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí ze sypkých materiálů	t	1 396,352	3,00	4 189,06
	W		349,088*4		1 396,352		
18	K	997221611	Nakládání sutí na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	349,088	94,00	32 814,27
	D	998	Přesun hmot				1 805,79
19	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živичným	t	361,157	5,00	1 805,79
	D	VRN	Vedlejší rozpočtové náklady				10 000,00
	D	VRN3	Zařízení staveniště				10 000,00
20	K	030001000	Zařízení staveniště - kompletní náklady VRN	...	1,000	10 000,00	10 000,00
	W		"zařízení staveniště"1		1,000		
	W		"vytyčení sítí"				
	W		"zaměření skutečného stavu"				
	W		"dopravní značení"				
	W		"ostatní náklady"				

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Město Žacléř - Rekonstrukce ulice v Bobru, ulice Za Betlémem

Objekt:

2024/10/2/2 - ulice z Betlémem

KSO:

Místo: Žacléř

Zadavatel:

Uchazeč:

M - SILNICE a.s.

Projektant:

Zpracovatel:

Jiří Popelka

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 18. 10. 2024

IČ:

DIČ:

IČ:

42196868

DIČ:

CZ42196868

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH		1 050 392,27	
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	1 050 392,27	21,00%	220 582,38
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	1 270 974,65

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis: _____ Razítko _____ Datum a podpis: _____ Razítko _____

Objednavatel

Uchazeč

Ing. Jiří Albrecht
ředitel oblasťního závodu SEVER
M - SILNICE a.s.

Datum a podpis: _____ Razítko _____

Datum a podpis: _____

v Jičíně 5.12.2024

SILNICE a.s.
Jubice, Husinec 11007
IČO 421 62 000
oblasťní závod SEVER
Jedlá 415 500 01 000

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Město Žacléř - Rekonstrukce ulice v Bobru, ulice Za Betlémem

Objekt: 2024/10/2/2 - ulice z Betlémem

Místo: Žacléř

Datum: 18. 10. 2024

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč: M - SILNICE a.s.

Zpracovatel: Jiří Popelka

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							1 050 392,27
D	HSV		Práce a dodávky HSV				1 042 392,27
D	1		Zemní práce				131 633,75
1	K	121151103	Sejmutí ornice plochy do 100 m2 tl vrstvy do 200 mm strojně	m2	149,250	65,00	9 701,25
	W		(187+150)*0,25		84,250		
	W		80*0,25		20,000		
	W		180*0,25		45,000		
	W		Součet		149,250		
2	K	122151101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 20 m3 strojně	m3	10,000	396,00	3 960,00
	W		20*0,5"terénní vyrovnání"		10,000		
3	K	122251101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně	m3	20,000	396,00	7 920,00
	W		400*0,05"úprava stávajících štěrkových cest"		20,000		
4	K	132251102	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 m3 strojně	m3	47,250	433,00	20 459,25
	W		105*0,9*0,5		47,250		
5	K	162751114	Vodorovné přemístění přes 6 000 do 7000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	72,175	190,00	13 713,25
	W		149,25*0,1+10*47,25		72,175		
6	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	129,915	50,00	6 495,75
	W		72,175*1,8		129,915		
7	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	72,175	22,00	1 587,85
8	K	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženu do 3 m	m3	15,750	511,00	8 048,25

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	WV		105*0,5*0,3		15,750		
9	M	58337308	šterkopísek frakce 0/2	t	28,350	250,00	7 087,50
	WV		15,750*1,8		28,350		
10	K	175151101.2	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	26,250	511,00	13 413,75
	WV		105*0,5*0,5		26,250		
11	M	58331200	šterkopísek netříděný "použití recyklátu"	t	52,500	220,00	11 550,00
	WV		26,25*2 Přepočtené koeficientem množství		52,500		
12	K	181951114	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5: se zhuštěním strojně	m2	1 184,845	20,00	23 696,90
	WV		1030,3*1,15		1 184,845		
13	K	184813R	Chemické odplevelení a odstranění lokálních míst humozní vrstvy	m2	400,000	10,00	4 000,00
	WV		125*275		400,000		
	D	2	Zakládání				4 719,75
14	K	212572111	Lože pro trativody ze šterkopísku tříděného	m3	5,250	899,00	4 719,75
	WV		105*0,5*0,1		5,250		
	D	5	Komunikace pozemní				647 483,45
15	K	564801011	Podklad ze šterkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 30 mm	m2	1 030,300	35,00	36 060,50
	WV		630,3*125*275*vyrovnávky šterkodrtí 0/32"		1 030,300		
16	K	564861011	Podklad ze šterkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 200 mm	m2	12,600	231,00	2 910,60
	WV		18*3,5*0,2		12,600		
17	K	565155111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 18 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š do 3 m	m2	701,925	374,00	262 519,95
	WV		630,3*191*1,5*0,25		701,925		
18	K	567541121	Recyklace podkladu za studena na místě - rozpojení a reprofilace tl přes 250 do 300 mm pl přes 1000 do 3000 m2	m2	630,300	70,00	44 121,00
	WV		191*3,3		630,300		
19	K	569831111	Zpevnění krajnic šterkodrtí tl 100 mm - použití recyklovaného materiálu	m2	145,500	55,00	8 002,50
	WV		187*0,25*135*0,25		80,500		
	WV		40*2*0,25		20,000		
	WV		180*0,25		45,000		
	WV		Součet		145,500		
20	K	573231106	Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství 0,30 kg/m2	m2	630,300	18,00	11 345,40
	WV		630,3		630,300		
21	K	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+ (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	630,300	245,00	154 423,50
	WV		630,3		630,300		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
22	K	577144111	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11+ (ABS) tř. I II 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	420,000	305,00	128 100,00
	W		125+275+20		420,000		
	D	8	Trubní vedení				76 145,00
23	K	871353123	Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 12 z PVC-U DN 200	m	108,000	95,00	10 260,00
	W		105+2*1,5		108,000		
24	M	28611107	trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrstvá s rázovou odolností DN 200x6000mm SN12	m	113,400	365,00	41 391,00
	W		108*1,05 Přepočtené koeficientem množství		113,400		
25	K	894812006	Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 400/200 přímý tok	kus	2,000	1 120,00	2 240,00
26	K	894812031	Revizní a čistící šachta z PP DN 400 šachtová roura korugovaná bez hrda světla hloubky 1000 mm	kus	2,000	1 255,00	2 510,00
27	K	894812041	Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 400 za uložení šachtové roury	kus	2,000	650,00	1 300,00
28	K	894812063	Revizní a čistící šachta z PP DN 400 poklop litinový plný do teleskopické trubky pro třídu zatížení D400	kus	2,000	3 100,00	6 200,00
29	K	894812R	obetonování kanalizační šachty	m3	2,000	6 122,00	12 244,00
	D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				157 205,00
30	K	918131113	Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	5,000	462,00	2 310,00
	W		5		5,000		
31	M	59217032	obrubník silniční betonový 1000x150x150mm	m	5,000	160,00	800,00
32	K	919732211	Styčná spára napojení nového živičného povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm s prořezáním	m	21,000	115,00	2 415,00
	W		8+8+5		21,000		
33	K	935932R	Odvodňovací žlab pro zatížení D400 vnitřní š 300 mm s roštem mříčkovým z litiny, včetně odtokové části	m	6,000	11 580,00	69 480,00
	W		2,000*3		6,000		
34	K	935932R.2	Odvodňovací žlab pro zatížení D400 vnitřní š 500 mm s roštem mříčkovým z litiny, včetně odtokové části	m	4,000	20 550,00	82 200,00
	W		4		4,000		
	D	997	Přesun sítě				24 534,52
35	K	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	141,818	67,00	9 501,81
	W		630,3*0,1*2,25		141,818		
36	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	567,272	3,00	1 701,82

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
		WV	141,818*4		567,272		
37	K	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	141,818	94,00	13 330,89
	D	998	Přesun hmot				670,80
38	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	134,159	5,00	670,80
	D	VRN	Vedlejší rozpočtové náklady				8 000,00
	D	VRN3	Zařízení staveniště				8 000,00
39	K	030001000	Zařízení staveniště - kompletní náklady VRN	...	1,000	8 000,00	8 000,00